Item quod omnes ianuenses solvere teneantur drictum, salvo
quod de grano, ordeo, lignaminibus, farina, zebibo, nutibus,
ancellanis et castaneis nil solvant, sed sint liberi et immunes,
ut consuetum est.

Item quod de lapidibus preciosis, iocallibus et argentis et auro
non cuniato seu stanpato solvant ianuenses tres pro centenario,
si vendentur infra sex menses, aut transatis mensibus sex, et
si aliquid ianuensis haberet iochallia vel argentum que expedicta
drictis in Hermeria vel alterius loci regni, et comprenderetur
resarvasse partem de qua dricta fraudasset, nom possit astringi
nixi pro ea parte qua apud eum imvenirent defraudatum,
solvendo pro talli fraude, dimidia ipsius sit admissa pro camera
regis et ex altera dimidia solvet integrum drictum.

Item quod omnes ianuenses possint onerare et exonerare cum
eorum barchis sine alliquid solvere. Si vero volluerint barchas
maurorum, tunc solvant tadiam, nec possint mauri recusare eis
dare barchas, si illas requirent.

Item quod predictum drictum regis Granate sit in toto regno
quod solvatur ad racionem de sex pro centenario cum dimidio,
sive VI 1/2, et pro torcemania quartum unum pro centenario,
ita quod pro dricto et torcemania solvantur VI IlI/qr pro
centenario et non plus. /

Item quod, si patronus vel patroni venientes cum navibus suis
habuerint naulla a mauris, illa tallia naulla possint inprichare
solvendo medium drictum.
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Item, si aliquis ianuensis vendiderit in regno Granate al.hquxd
navillium alterii ianuensis, nom obligetur nec solvat aliquod
drictum; -si vendiderit alteri christiano vefl mauro, €0 casu
drictum regis solvat; etiam si ianuensis vendiderit alteri ianuensi
raubas alliquas pro suo vestire et gzum, non teqeatu‘r solvelje
pro ipsis tallibus raubis alliquod drictum, salvo si tallis vendia
fuerit pro mercantia ©). ' ‘ '
[tem quod alcaiti dugane et testes celerlte.r et ter_npestlve .adsmt
onerationibus et exonerationibus mertium ianuensium, et si a}lter
testium imfermaretur, alcaitus dugane teneatur imdillate allium
ponere pro expedimento secondum n.e'cessi_tatem.. o
Item quod de qualibet merse, quam quilibet lanuensis vendiderit
in dugana imtervenientibus turtimano et testibus, et emptor.non
solvat ad debitum, teneatur alcaitus dugane solvere facere. mfra}
dies quindecim; alioquim solvere teneatur dg suo p}ro}arlo. Si
autem ianuensis vendiderit extra duganam sine turtxmapo, et
debitor non solverit, nom habeat actionem contra‘a'lcalt}lm.
Item quod, si alliquis ianuensis habuerit.in allquo. navillio aliquas
merces et partem vendiderit, nom possit conpelll' quod ostendat
aut vendat preter partem quam monstra\{erlt vel apareat
vendiderit, et quod non possit conpelli :?1d 1_uran'1e.n.tum, ymo
quod alcaitus dugane fatiat suas dilligentias 1nqu1.x1t10nes, nec
solvat nixi pro eo quod vendiderit; et si fraudaverlt,‘solvat pro
quid reperietur dimidiam mercis pro camera regis et allia
dimidia duplum drictum. ' .
[tem quod quilibet ianuensis possit ponere apothecam gt e
dugana portare ad apothecam et non solvat plus quam’d‘nctum
sex pro centenario, et pro camallis non solvatur nixi quid
se s<c>riptum est in dugana.

Ft)é?rllreguod quilibpet mercator ianuensis honeretur et. deffend'at.ur
cum mertibus suis et possit in dicto regno starg et ire pro ll!:)ltO
ad partes quas volluerit, exceptis te'rris ho.stlgm dicti regis.
Item quod aliquis ianuensis nom possint as.trlng.l ad vendendum
rem suam nixi volluntati propria et pretio ei grato. .

Item teneantur mauri vendere stupam ianuensibus, picem et
allios quoscunque apparatus pro refficie':ndo eorum navillia, nec
possint eos vendere plus quam mauris propriis. ./ N
Item quod nom liceat alicui mauro vel Oflelal.ll. et navilliis
ianuensium petere vellum vel correrios aut simillia. .

Item quod ianuenses possint in toto‘regno emere farinam eF
victuallia pro victu et frumento navium suarum prout mauri

proprii.
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Item quod liceat omnibus ianuensibus ire venatum per totum
regnum et omnem suam venationem conducere ad domos suas.
Item quod mercatores ianuensium debeant solvere dricta
mertium, quas vendunt ad duplas, im duplis et, quando vendunt
ad monetam, in moneta.

Item quod mercatores ianuenses de quibuscunque mertibus, per
eos portatis et portandis in regno et elapsis mensibus sex
volluerint ipsas extrahere, solvant drictum sive VI 1/2 pro
centenario et ultra tortimaniam; et si, ipsis mensibus sex ellapsis,
nom disponunt extrahere, non solvant nixi quantum vendantur
vel extraheantur de dugana, solvendo semel tantum. Et si pro
casu continget ante dictum terminum mensium sex vendere
dictas talles mersas alliquo crestiano vel mauro, quod si
fraudullenter ipsas merces murisifari voluerit et eas carrigare,
dummodo tallis fraus reperiatur, quod sint obligati solvere
duplum drictum et duas torsemanias.

Item quod liceat omnibus lanuensibus, cuiuscunque conditionis
et status existant, in mari extra portus regni Granate capere
haves et quecunque navigia catallanorum vel alliorum suorum
inimicorum, im quibus eundo mauri modagerii vel quoruncunque
regnorum Barbarie, pur quod non sint subditi dicti regis Granate,
non possint dictus rex Granate pro ipsis mauris neque eorum
bonis mollestiare dictos mercatores lanuenses. Si vero in ipsis
navigiis essent mauri subdicti dicti regis Granate, sint salvi et
securi cum eorum bonis. Et nom possi<n>t neque debeant
lanuenses in partibus regni Granate offendere neque capere
alliquod navillium maurorum Barbarie, et minus ipsos
personaliter neque eorum bona. Teneantur pari modo mauri
regni Granate im eorum partibus deffendere et custodire
imdempnes omnes ianuenses ac ipsorum navillia a predictis
mauris Barbarie. Contingendo autem in partibus dicti regni
Granate esse navillia cattallanorum vel alterius nationis hostium
ianuensium et illud talle navillium esset naulizatum a mauris
et ad servitia eorum, nom possint ianuenses eo tunc lexionem
in dictis partibus ei vel eis facere; liceat tamen ianuensibus,
post ™, recesum et navigationem ipsius tallis navillii sive a
vellificatione a portibus dicti regni Granate, ipsum ledere,
reservatis tamen mauris et eorum omnibus bonis, et non
essendo ipse tallis hostis ianuensium obligatus in alliquo mauris,
quam quod esset in dictis partibus, valleant ianuenses eorum

posse offendere et capere absque alliquo impedimento neque
carrico maurorum. /
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ltem quod dictus rex Granate nec aliqui f}lcaiti vel Offitia}lles
suos non possint neque debeant requirere mgrcatorlb_us
ianuensibus nec a lo moihera panna, monetam aut alliquas allias
res contra eorum volluntatem. .

Item quod alliquis mercator ianuensis nec lo moihera non debeat
conpelli ad solvendum dricta Granate, tam' pannorum quam
alliarum rerum omnium mertium, in aliquo allio loco regni quam
im Granata, postquam ipse merces in dicto logo Granate
conducte fuerint et que extimentur per alerios _1usta uzum
antiqum, solvendo postea de pannis quam de alliis mertibus
dricta solita. .

Item, contingendo lites et contraversias inter 'mercatore.s
ianuenses tam de pecuniis quam de altera quavis re oriri,
magistratus alliquis maurorum nom possir{t ex ipsis se mped.lre
neque intromitere, ymo elligant consullem 1mte:r. eos more sphto,
qui iudicet eorum differentias, et postea offltlallgs regii iuxta
sententiam et mandatum consules debeat exequi.

[tem quod, si mercator aliquis ianuensis recipere deberet
pecunias a mauris vel iudeis, debeant ipsos requirere coram lo
affiso; quo defficiente, sit coram alteri magistratu maurorum
conpetenti; et si maurus vel iudeus recipere deberet a ianuense,
teneatur illum requirere coram consulle ianuense ellecto vel
elligendo. ' '

Item, contingendo navis aliqua ianuensium naul}zetur per
mauros, tam in regno Granate quam in alliis qmbusc.u'nque
regnis et locis maurorum, et per patrom{m et suos offltla!lgs
quovis modo comiteretur ribalderia contra ipsos mauros aut illis
fieretur violentia, non possint pro ipsa talli causa mercator(.e's
ianuenses, im regno Granate existentes, in aliquo mollestarii.
Si vero mercatores aut aliquis eorum promissiset pro patronp
seu intercesiset, tunc ipse tallis mollestetur et allii sint exer}ptlz
teneatur tamen dominus rex unaa cum consulle et mercatorlbu§
ianuensibus scribere lanue dominationi de ipso mallefactore;, qui
providendo infra menses decem, postquam habuerint advizum,
indempnitati maurorum bene quidem, quando vero, et transato
ipso tempore possit dominus rex procedere contra intercesorem
tantum mallefactoris. . '
Item, si navis aliqua lanue vel per ianuenses aliquo quo mauri
regni Granate danificarentur, non possint I‘nercgtores lanuenses
quovis modo a mauris mollestari neque ahqu'allter cgntra ipsos
procedere, ymo debeat rex et consul mercatoribus scribere lanue
dominationi ut provideant ad restaurationem maurorum, essendo
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mallefactor in territorio ianuensi, et essendo dictus mallefactor
in terris allienis, per modum quod non sit dominationi super
eum potestas, tunc debeat procedere im omnibus suis bonis et
securitatibus, si quas im lanua prestiterit; et sit semper dominatio
obligata usque ad integram restaurationem dampni maurorum,
exclarato quod mercatores, in regno comorantes, ea de causa
im alliquo non teneantur. /